
Videnskabsudvalgets og Retsudvalgets høring:

                            Censur og rettighedshåndhævelse på internettet 
                                                    onsdag 6. april 2011, kl. 9-11

        (Landstingssalen på Christiansborg – transmission i FT-TV og på ft.dk)

Kl. 9.00 - 9.05    Velkomst ved Marianne Jelved, formand for Videnskabsudvalget (ordstyrer)
Kl. 9.05- 10.00   Oplæg :

 Informationsfrihed versus reguleringer af internettet, bl.a. med en række enkeltlove 
under forskellige ministerier: 

Chefjurist Jacob Mchangama, CEPOS

 Sikrer effektive decentrale internetindskrænkninger et samfundsmæssigt bedre 

internet for borgerne – og hvordan fungerer nationale indskrænkninger på det 

internationale internet:

Forbrugerombudsmand Henrik Øe

 Årligt ”sundhedseftersyn” på indskrænkninger af internettet, herunder drøftelse af, 

hvem der skal have kompetence til at spærre for hjemmesider mv:

Professor, dr. jur. Henrik Udsen, næstformand i DIT, Dansk IT

 National regulering af et internationalt internet er problematisk
Niels Bertelsen, formand, PROSA

 Muligheder, metoder og konkret lovgivning til at afskære uønsket eller ulovlig 
information på internettet? Er der behov for nye regler/initiativer? Hvad er den 
aktuelle status forhold til terrorlovgivningen og børneporno? Er der et væsentligt 
behov for en koordinering af reguleringen:

Justitsminister Lars Barfoed (KF)

      Hvilke (tekniske) muligheder anvendes i dag for at stoppe uønsket eller ulovlig 
information på internettet. Hvilke muligheder vil der være i fremtiden, og hvordan 
kan de bedst muligt anvendes:

Videnskabs- og teleminister Charlotte Sahl-Madsen (KF)

Kl. 10 – 10.30: Spørgsmål fra spørgepanelet af folketingsmedlemmer fra Retsudvalget og 
Videnskabsudvalget – og svar.

Kl. 10.30 – 10.50: Spørgsmål fra salen - og svar

Kl. 10.50 – 10.55: Michael Aastrup Jensen (V), Hanne Agersnap (SF) og Simon Emil Ammitzbøll (AL): 
Opsummering af dagens 5-10 vigtigste politiske udfordinger.

Kl. 10.55- 11.00: Afslutning ved formanden for Retsudvalget, Peter Skaarup (DF)

Der vil være fremlagt kopier af en række relevante dokumenter – vi modtager gerne bidrag hertil.
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